
OBEC  MALÝ  BERANOV 
 

Obecně závazná vyhláška 
č.   2/ 2012, 

kterou se stanovují pravidla pro volný pohyb ps ů na veřejném prostranství 

v obci a k užívání za řízení obce sloužících pot řebám ve řejnosti. 
 

Zastupitelstvo obce Malý Beranov se na svém zasedání dne 23. 4. 2012 usneslo vydat na 

základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, a ust. § 10 písm. c), písm. d), v souladu s § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Touto vyhláškou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích obce, 
povinnosti k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství a některá pravidla k užívání 
zařízení obce sloužící potřebám veřejnosti. 

 
Čl. 2 

Pravidla pro pohyb ps ů na veřejném prostranství 
 

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1 v obci, která 
jsou graficky vyznačena na mapce v příloze č.1 k této obecně závazné vyhlášce. Na 
těchto veřejných prostranstvích je možný pohyb psů pouze na vodítku. Volný pohyb psů 
je možný pouze  na pozemcích obce v lokalitách u ČOV, U studní, nad bytovkami 
č.p. 100-102 (graficky vyznačeno - barva žlutá).  

(2) Splnění povinností stanovených v odstavci 1. zajišťuje fyzická osoba, která má psa  
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2.  

(3) Držitel psa je povinen zajistit, aby pes nosil na veřejném prostranství obce identifikační 
známku, kterou mu vydal správce místního poplatku ze psů. 

 
Čl. 3 

Čistota ve řejných prostranství 
 

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění veřejných prostranství. 

(2) Kdo způsobí znečištění veřejného prostranství, je povinen znečištění neprodleně 
odstranit. 

                                            
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 



(3) V případě znečištění veřejného prostranství exkrementy zvířete odstraní neprodleně toto 
znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. 

 
Čl. 4 

Pravidla k užívání za řízení obce sloužících pot řebám ve řejnosti 

 
Zakazuje se vstup  se zvířaty do zařízení obce sloužící potřebám veřejnosti, která jsou 
označena nápisem: „ZÁKAZ VSTUPU SE ZVÍŘATY“ . Těmito zařízeními jsou  zejména budova 
obecního úřadu, autobusové  čekárny, dětské a sportovní hřiště.  

 
Čl. 5 

Sankce 
 

Nesplnění povinností stanovených touto vyhláškou může být postiženo jako přestupek.3  

 
Čl. 6  

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2009 ze dne 1.4.2009 

 
Čl. 7 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 …………………….. ………………………… 

 Ing. Luděk Hůlka Ing. Petr Tomášek 
 místostarosta starosta 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

                                            
3 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



Příloha k vyhlášce č. 2/2012 obce Malý Beranov  
 
 

VYMEZENÍ POHYBU PS Ů 

(duben 2012) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  cesta pro pěší    volný pohyb psů 

     vodní plocha, vodojem (3x)    pohyb na vodítku 
  les     
10   číslo popisné, zastavěná plocha     

  hranice katastru     
 

154 146 143 

113

10 
142 

134 

132 

125 
150 

63 

131 
107 

135 

147 
? 

140 
148 

? 
113 

91 
76 

75 
98 

124 

70 
69 

68 

65 
55 

87 

89 

72 

71 

67 

96 

92 

126 

127 

129 
130 

133 

141 

74 
73 

fabrika 
100 

101 

102 

79 

80 
115 

1 

21 

5 

15 
8 

23 
123 

20 
26 

17 
39 

7 

 
43 

88 

151 

59 
58 

111 42 
45 52 

28 
12 22 25 

10 37 
38 

66 
64 

81 

82 

153 
? 

120 
105 

121 
119 

104 

103 

51 

117 
116 

118 
128 

108 
109 

53 112 
77 

4 

11 

9 
18 

16 19 
3 

36 
24 

35 
29 

40 

41 
56 

27 
30 

31 
32 33 46 

61 
99 

97 84 86 95 94 

? 

90 

85 

83 
93 47 

48 

110 

50 
78 

34 

122 
49 ? 

106 

? 

Hůlová 

borovice 

hřiště 

bus 

skála 

156 

54 

? 

? 

komín 

kurty  

školka 

lom 

62 60 
57 

152 

? 

kul. dům 

Oú 

N 

0 40 80 m 

směr Velký Beranov 


